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Når jeg forteller at jeg driver med rasekatter, får jeg 
ofte spørsmål om det er perser jeg driver med, og om 
det ikke er mye pelsstell med kattene mine? Rasen 
jeg driver avl på er abyssineren, der pelsstell ikke er 
særlig arbeidsomt. Nå har jeg tilfeldigvis en perser 
også, men han er bare til kos. 
 
Popularitet 
Hvilke raser som er populære går i bølgedaler, men 
perseren har vært svært populær i mange tiår, og har 
i manges oppfatning blitt synonymet på en ekte 
rasekatt. I de siste årene har folk begynt å få øynene 
opp for at det finnes mange andre rasekatter også, og 
for tiden er det andre raser som dominerer på 
statistikkene. Hvorfor perseren har rast så veldig i 
popularitet, kan diskuteres: 

• Er det fordi vi har gått lei av den?  
• Ønsker vi å ha noe annet enn ”naboen”? 
• Har vi ikke tid til så mye pelsstell som en 

perser krever? 
• Arvelige sykdommer, slik som f.eks. PKD, 

som har skremt potensielle perserkjøpere? 
• Eller er det rett og slett den flate snuten som 

byr oss i mot? 
 
Det kan være mange årsaker til at popularitetskurven 
for perser har sunket, og spørsmålet er om vi må 
gjøre noe for å få perseren mer populær, eller om vi 
fortsatt skal vente til perseren får sin renessanse på 
normalt vis.  
 
 
 
 

 
En ”ny” rase?  
I min søken etter informasjon om persere og exotic 
på Internett, kom jeg over flere nettsteder laget av 
perserentusiaster som kjemper for å få tilbake den 
tradisjonelle perseren. Deres argument er at det ikke 
er standarden som er forandra, men tolkningen av 
standarden. Det virker som om de har godtatt at den 
flatnesede perseren har kommet for å bli, og skal 
neseperseren tilbake til showene må den anerkjennes 
som en egen rase. 
 
Dollface 
Ute i verden finnes det en del perseroppdrettere som 
har tviholdt på den gammeldagse perseren. I de siste 
årene har det kommet til flere og flere oppdrettere 
som ønsker å være med på å bevare den gamle 
typen.  
Perseren med nese har vært utrydningstruet, så for å 
forsterke avlsbasen, har noen oppdrettere valgt å 
bruke ekstrempersere med dollface som målrase.  
 
Perserens fremtid 
Selv om det er mange år siden den moderne perseren 
fortrengte dollfacen fra showene, er fortsatt 
dollfacen den vi ser flest bilder av i bøker, kalendere 
og andre trykte medier. Når folk hører ordet perser, 
er det den dukkesøte perseren de først tenker på. 
Mange går også med en drøm om å eie en perser, 
men når de ikke finnen en katt som ligner den i 
katteboka, velger de heller en rase som ligner.  
Skulle dollfacen bli godkjent som en egen rase, vil 
forfatterne av kattebøkene bli nødt til å ta inn bilder 
av den moderne perseren i sine bøker også.  
  
 

 
 




